z cum non sit possibile q omnes sint i cetro: te motu earam a gravitate i circulari disponunt vt cetro melius appropinmet secundum q possunt
 18 x confirmat casus gravium sup superficie ter re ad equales angulos: de relictis. n. duabz ter ris in aer nãe fue: ipse ad angulos acutos tedẽ ref: duae lineae rectas suis motibus describẽt eo sit vt motus hominis sup terram quodam modo ad sphaericam declinet quoniam lica ca pite descripta longior: e q̄ linea pedibus descripta. ¶ Secundo decisio lune ab ymbra terr̄ seu cãdum gibosam discretionem iter ptes lune illuminatas z nõ illuminatas est. qd non est nisi terra est sphaerica. ¶ Tertio successiva stella rum apparatus que prius latebant ambulantes ad determinatum polum puta arcticam sphaerici tatem terr̄ ostẽdit. vt tãgit philosophus secu do caeli ad finẽ. ¶ Confirmatur defectus lune in oriente circa tertiam noctis horam apparen tes circa primam horam noctis nobis apparent qd ex gibositate terr̄ est nõ permittente solem ita cito oziri nobis sicut orientalibus ozitur. ¶ Idem iudicium e de stellis. ppe polos exi stentibus que aliquibus nõ occultant: aliquibus vo sic. ¶ Responso aliud est elemento figuraz eẽ naturalem: z elementum determinat sibi figura ram: tunc nãlis est sphaerica figura elemto: ga nãlis sibi conuenit. vt sanitas aiali nãlis conue niens est: sine qua tamẽ vivit animal. sed signu ram non sibi determinat elementum qn sine il la ipsum repiri possit. ¶ Ad primuz terra suo motu sphaericitati melius appropinquat iuxta posse: q: nã de possibilibus facit qd melius: sed illam nõ attingit ob multas causas: aque autem fluxibilitas superficie fõdit a centro eq̄lis distã tẽ nisi aliud impederit. Ex quo sequit q̄ idez vas in elucatiozi loco a cetro mibus de aqua cõ tinet q̄ i loco propi quo cent. p3. nã: q: equalit portio circulari pui plus fõdit a linea recta q̄ eq̄ lis portio circulari maioris: inde fit q̄ sphaerica ex: pa magna i superficie visa q̄si plana apparere z terra q̄si plãe secat ozietẽz solem apparet. s3 superficies aque i vase prope terrã est vt port° p ni circulari z i eodẽ vase alto est vt eq̄lis port° circulari maioris: q: eq̄lis vñ qd distãtem a cen tro superficie seruat aqua: q: ad concavitatem ptes aque circumstantes consumunt z ab eminen tiori desiliunt. Sed forte aqua in vase violens

ter contenta non disponit secundum ptes sicuti est vas secundum suam propriam nam dispone ref. ¶ Ad secundum ymbra ab obiecto quãvis non sperio ad distãtiam potens rotundatur que: admodum q̄ dratum ad distãtiam visuz app3 circulari. z quemadmodum lumen p forã mci quadratum transiens in distãtiam rotun da: ideo negat consequentia. ymbra terr̄ secun dum portionem circulari discernit inter partẽ lu ne illuminatas z non illuminatas. g° terra cu ius est ymbra est sphaerica. ¶ Ad tertium sus ficit q̄ terra vsus sphaericuz declinet. z similẽ ad confirmationes. Argumentum aut qd proo bar spicitatẽ aque: posito signo in papi ipsuz app3 prope: z nõ distans: g° aqua arcuat: sup: ponit q̄ m ediu. s. aer non ita igno fas ab aqua. p pe aquam q̄ visionem ipe diat vbi aer distans z tior ab aqua non sic igno fieri pot. z q̄ non plus ipe dit visionem pauca vapor q̄ multus.